[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

г.Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

                                                         тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

     «21» марта  2016 г.
  № 17-нр
О внесении изменений  в решение Совета  депутатов

г. Долгопрудного от 22.06.2012 г.  № 95-нр «О земельном налоге

на территории городского округа Долгопрудный»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов города Долгопрудного

                                                  Р Е Ш И Л:

   1. Внести в решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 22.06.2012  г.              № 95-нр «О земельном налоге на территории городского округа Долгопрудный» (далее – Решение) следующие изменения:

1) в абзаце 3 пункта 2 Решения слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,» исключить;

2)  в пункте 3:

- подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:

 «3.1 Срок уплаты налога для налогоплательщиков-организаций  - 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

- в подпункте 3.2 слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,» исключить;

3)  пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Определить следующий порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы и налоговую льготу:

5.1. Налогоплательщики-организации представляют в налоговый орган документы, подтверждающие право на налоговые льготы, в сроки, установленные для представления налоговой декларации по налогу;

5.2.  Налогоплательщики-физические лица представляют в налоговый орган документы, подтверждающие право на налоговые льготы и уменьшение налоговой базы, до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

4) подпункт 6.3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.3. За 2015-2016 годы земельный налог не уплачивается в отношении земель, занятых государственными бюджетными учреждениями здравоохранения Московской области».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации города Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города, опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                 города Долгопрудного и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

            Глава города                                                     О.И. Троицкий
 «21» марта  2016 г.
Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

16.03. 2016 г.
PAGE